
AVISO N° 012/2024-GEDIMEST

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

GERÊNCIA DE DIVISÃO MINISTERIAL DE ESTÁGIO

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE ESTUDANTES NO PROGRAMA 
DE ESTÁGIO DE NÍVEL UNIVERSITÁRIO E MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO (PENUM/MPPE)

O Diretor da Escola Superior do Ministério Público, Dr. Frederico José Santos Oliveira e 
a Coordenadora do Estágio, Dra.  Carolina de Moura Cordeiro Pontes, no uso das atribuições que 
Ihes são conferidas no art. 8º, do Regimento Interno da ESMP, aprovado pela Resolução RES - 
CSMP-001/00, de 31 de março de 2000;

RESOLVEM:

1  —  Publicar a  Relação  Final  dos  Aprovados  por  opção  de  Lotação  e  média  no 
Processo de Seleção Pública no XIII Programa de Estágio de Nível Universitário e Médio 
do Ministério Público de Pernambuco (PENUM/MPPE);

2 – Convocar todos os candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS no PROCESSO DE 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA O CREDENCIAMENTO NO XIII PENUMD/MPPE dentro das vagas ofertadas, 

para enviarem (upload)  toda documentação exigida  nos prazos das ETAPAS 01 e 02,  constantes no 

Anexo II – CALENDÁRIO do Edital 002/2024-ESMP para os estudantes dos demais Cursos Superiores 

Administrativos*,  sob  pena  de  serem  considerados  desistentes  e  consequentemente  eliminados  do 

certame;

3 -  Informar que os candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS dentro das VAGAS da 

CAPITAL, R.M.R. e Interior do Estado  dos cursos  Superiores Administrativos* (Edital de Inscrição nº 

002/2024-ESMP), deverão comparecer no dia 07/06/2024 para: a) entregar com base nas suas Opções de 

Estágio  as  03  (três)  vias  do  TCE assinadas  pelos  estudantes;  b)  levar  os  documentos  originais  para 

conferência diante das cópias; c) escolher a lotação (quando for o caso), conforme ETAPA 03 do Anexo II – 

CALENDÁRIO e ANEXO I-B.

4 -  Informar que os candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS dentro das VAGAS da 

CAPITAL dos cursos  Superiores Administrativos*  (Edital 002/2024-ESMP),  deverão comparecer  no dia 

21/06/2024 às 09h, conforme ETAPA 04-A do Anexo II – CALENDÁRIO, na Escola Superior, sito à Rua 

do  Sol,  143  –  5º  andar  –  Santo  Antônio  –  Recife,  para  receberem:  a)  os  TCE’s  assinados  pelo 

representante do MPPE;  b)  o  expediente  de lotação e c)  informações acerca do estágio  no Ministério 

Público do Estado de Pernambuco;

5 -  Informar que os candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS dentro das VAGAS da 

R.M.R., e Interior do Estado dos cursos Superiores Administrativos* (Edital 002/2022-ESMP), deverão 

comparecer no dia 19/06/2024, conforme ETAPA 04-B do Anexo II – CALENDÁRIO, nas suas respectivas 

Opções de Estágio, conforme hora e local do ANEXO I-B. O comparecimento dar-se-á para: a) receberem 



os TCE’s assinados pelo representante do MPPE, e b) informações acerca do estágio no Ministério Público 

do Estado de Pernambuco;

5 – Informar finalmente, que o início do estágio desses candidatos será no dia 01/07/2024.

*Cursos Superiores Administrativos – Compreendem os cursos:  – Administração, Arquitetura, Ciências Contábeis, Engenharias 

Civil,  Elétrica/Eletrônica,  Estatística,  Jornalismo,  Nutrição,  Sistema de Informação,  Psicologia,  Publicidade/Design,  Rádio  e  TV, 

Serviço Social, Tecnologia de Redes etc.

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CLASSIFICADOS E APROVADOS POR OPÇÃO DO ESTÁGIO

Recife, 29 de maio de 2024.

Frederico José Santos de Oliveira

Promotor de Justiça

Diretor da Escola Superior

Carolina de Moura Cordeiro Pontes

Coordenadora do Estágio



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça 6ª Circunscrição Ministerial Caruaru - Ciênc. 
Contábeis Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 153802

LARA BERNARDO DIAS 
MOURA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***9870 SDS - PE

Total de Candidatos: 1



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça 6ª Circunscrição Ministerial Caruaru - Pedagogia 
Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 154815

MARIA EDUARDA CORDEIRO 
MARTINS
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***1281 SDS - PE

2 152860

LUCAS GALDINO DE 
CARVALHO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***6257 SDS - PE

Total de Candidatos: 2



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça 6ª Circunscrição Ministerial Caruaru - Psicologia 
Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 153657

GIOVANNA CECÍLIA OLIVEIRA 
SANTOS
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 95,00

***6824 SDS - PE

2 153969

THUANY CAVALCANTI LIMA 
RIBEIRO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***69.4*** SDS - PE

3 152703

JOÃO GUILHERME VIEIRA 
CHAVES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***2901 SDS - PE

4 153711

DANIELY BEZERRA DE 
ANDRADE MELO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***8984 SSP - PE

5 151991
IZAIRA PAULA MACIEL CASÉ
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***6261 SDS - PE

6 149260

MARIA EDUARDA MACIEL 
ANDRADE
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***243.*** SDS - PE

7 149818

ANTONIO VICTOR NEVES DE 
MATOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***5359 SDS - PE

8 151491

NÍVEA FERNANDA NEVES 
SANTANA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***7939 SDS - PE

9 150597

RAFAELA HORTÊNCIA SOBRAL 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***8095 SDS - PE

10 153391

THIAGO VINICIUS DOS SANTOS 
DE LIMA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***4334 SDS - PE

11 151347
LUCIANA SÁVIA DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***1452 SDS - PE

12 149420

LETÍCIA VANESSA RUFINO 
BEZERRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***1743 SSP - MS

13 153731
MILENA BEATRIZ DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***739.*** SDS - PE

Total de Candidatos: 13

SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Administração Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 154632 GEÓRGIA FERNANDA DA ***8854 SDS - PE



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Administração Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

SILVA FERREIRA 
ALMEIDA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

2 154158
IASMIM DA CRUZ FARIAS
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***50856 SDS - PE

3 149839
VITOR HUGO DA SILVA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***8378 SDS - PE

4 154623

EDSON VINICIUS CIRINO 
DE ALBUQUERQUE
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***1168 SDS - PE

5 150235

JOÃO PEDRO BIGIO 
GOMES
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***4963 SDS - PE

6 154096

SAMARA DE MELO 
ARAÚJO
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***65142 SDS - PE

7 150683

DENÍLSON AGRIPINO DE 
MELO
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***9649 SDS - PE

8 153733

VICTOR LUCAS LIRA 
TENÓRIO
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***5334 SDS - PE

9 152553

EVERALDO ZACARIAS DOS 
SANTOS JUNIOR
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***43050 SDS - PE

10 153814

WILLIAN GABRIEL JOSE 
MENEZES DE SOUZA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***21938 SDS - PE

11 151975

ANA CARLA CASTRO 
MENDES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***20152 SDS - PE

12 154660

ROBERTA FIGUEREDO 
CAVALCANTI
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***17824 SDS - PE

Total de Candidatos: 12



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Administração Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 150687

RAYANA CRISTINA PEREIRA DA 
SILVA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 82,50

***62512 SDS - PE

2 151265

VINICIUS CARLOS DE SOUZA 
ARRUDA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***5054 SDS - PE

3 151181
MILLENA DE SANTANA MELO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***76248 SDS - PE

4 151984

MARIA CECILIA LOURENÇO 
CRUZ
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***9244 SDS - PE

5 151721

LUCIANO RODRIGUES BARBOSA 
JUNIOR
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***0229 SDS - PE

6 153075
VICTOR VINICIUS MADRUGA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***1580 SDS - PE

7 150268

GABRIEL FRANCISCO DE PAULA 
COSTA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50
Cota preto/pardo: Aprovado não 
ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***3054 SDS - PE

8 150121
ALINE PATRICIA DOS SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***6435 SDS - PE

9 154243
LETÍCIA MAZZA FEITOSA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***7733 SDS - PE

10 154800

THAYSSA GEOVANA DUARTE 
GADELHA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***41603 SDS - PE

Total de Candidatos: 10



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Arquitetura Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 152711
DANIELE OLIVEIRA DA SILVA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***1146 SSP - PI

2 150449

GABRIEL LUIS SANTOS DE MACEDO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50
Cota preto/pardo: Aprovado ocupante de 
vaga.
PROVA: 67,50

***0317 SDS - PE

3 150287
CARINA MARIA GOMES DE SOUSA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***3178 SDS - PE

4 152520

KAMILLE SOUSA MORAES DO 
CARMO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***10212 SDS - PE

5 150889
RUAN CARNEIRO DE OLIVEIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***8268 SDS - PE

6 154145

MANUELA LIMA DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50
Cota preto/pardo: Aprovado não ocupante de 
vaga.
PROVA: 52,50

***7631 SDS - PE

Total de Candidatos: 6



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Arquitetura Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 154486

LUIS THIAGO VASCONCELOS 
DE ALBUQUERQUE
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 80,00

***43563 SDS - PE

2 149872

JÚLIO GABRIEL DE MELO 
OLIVEIRA E SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***1849 SDS - PE

3 154542

FABIO MAURO DE ANDRADE E 
SILVA JUNIOR
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***6488 SDS - PE

4 154208

ROMOALDO GONÇALVES 
TORRES JUNIOR
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00
Cota indígena: Aprovado não 
ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***25974 SDS - PE

5 151348
GIOVANA LÁSARO BOTELHO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***03743 SDS - PE

6 149941

RODRIGO CABRAL 
GUIMARÃES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***5350 SDS - PE

7 154370

SOPHIA BRANDÃO MARINHO 
DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***3173 SDS - PE

8 150091

GABRIELA MACEDO DE 
QUEIROZ
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***3381 SDS - PE

9 151495
VINÍCIUS ALMEIDA DE MELO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***76196 SDS - PE

10 153101

DAVI RODRIGUES TORRES DE 
AGUIAR PEREIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***61108 SDS - PE

11 153648
ESTER DINIZ DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***40954 SDS - PE

Total de Candidatos: 11



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Ciências Contábeis Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 149755

MARCELO VICTOR QUIRINO DE 
NAZARÉ
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***30376 SDS - PE

2 154086
ANDRESSA MESQUITA DOS SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***8333 SDS - PE

3 154382

LETICIA QUEIROZ CUNHA DE 
BARROS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***5463 SDS - PE

Total de Candidatos: 3



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Ciências Contábeis Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 149492
BRUNA VANESSA DA SILVA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***76513 SDS - PE

2 149754

LAÍS LAYLLA MARIA 
BEZERRA DA SILVA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***9545 SDS - PE

3 150169

ERIADLEY LOSLANE 
GOMES DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***50193 SDS - PE

4 151739
LETÍCIA GOMES MARTINS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***8672 SDS - PE

5 154691

LARISSA KAROLINY NUNES 
RIBEIRO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***64532 SDS - PE

Total de Candidatos: 5



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Civil Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 154267

YVISSON MATHEUS NOBERTO 
SANTOS
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***077.*** SDS - PE

2 154482

ADEMAR THIAGO DE 
MENDONÇA FERREIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***7300 SDS - PE

3 152436

BRUNA CRISTINA CEZÁRIO 
VIEIRA LEITE
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***2425 SDS - PE

4 152847

WANESSA DO NASCIMENTO 
FERREIRA DE VASCONCELOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***6347 SDS - PE

5 150379
KAIK KELVIS BATISTA BRAGA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***1592 SDS - PE

Total de Candidatos: 5



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Civil Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 154204

EDUARDA DE SOUSA 
AMORIM
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 92,50

***59229 SDS - PE

2 154077
JAILSON UJADER FREIRE
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***6569 SDS - PE

Total de Candidatos: 2



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Elétrica / 
Eletrônica Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 153853

JOSUE EDUARDO DA SILVA 
NASCIMENTO
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***0881 SDS - PE

2 152446

SÁVIO FERNANDO PONTES DA 
CUNHA SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00
Cota preto/pardo: Aprovado não ocupante 
de vaga.
PROVA: 70,00

***68848 SDS - PE

3 154152

PATRICK GERVU TEIXEIRA DOS 
SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***2255 SDS - PE

4 152377
WALDIR VINÍCIUS NUNES NEVES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***25581 SDS - PE

5 151716

THALES AFONSO DORNELAS 
GOMES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***15582 SDS - PE

Total de Candidatos: 5



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Elétrica / 
Eletrônica Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 151071

MARCÍLIO DORNELAS DE 
ANDRADE
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***12516 SDS - PE

2 154359
DENISE ALBERT CARVALHO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***19603 SDS - PE

Total de Candidatos: 2



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Estatística Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 154360

PHILIPE MUNIZ DE SIQUEIRA 
MELO
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 77,50

***4231 SDS - PE

2 154860

EDUARDO ENMANOEL 
AMARAL FERREIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***24334 SDS - PE

3 154705

MARCOS AURÉLIO AMARAL 
ALVES VITOR
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***5048 SDS - PE

4 154461

RAFFAEL MARINHO DE 
ARRUDA FEITOSA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***7482 SDS - PE

Total de Candidatos: 4



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Jornalismo Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 151184

IZABELA SILVA HOLANDA 
CAVALCANTI
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 77,50

***7913 SDS - PE

2 150875

BEATRIZ EDUARDA FARIAS DE 
AQUINO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***9565 SDS - PE

3 154309

BÁRBARA GEOVANA RAFAEL 
BITTENCOURT
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***9291 SDS - PE

4 152414

LUANA BIANCA FERNANDES DE 
AQUINO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***57065 SDS - PE

5 151927
LUÍZA CABRAL SARAIVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***91744 SDS - PE

6 150459
THALES MARTINS DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***1259 SDS - PE

7 152692
GUILHERME SILVA DOS SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***89500 SDS - PE

8 152094

MARIA JÚLIA FARIAS UCHÔA DE 
MOURA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***7499 SDS - PE

9 153007

KAMILLA REGINA BATISTA DA 
CUNHA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***55411 SDS - PE

10 150007
ANTÔNIO PEDROSA DE MACEDO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***43940 SDS - PE

11 149999
RAFAEL VIEIRA DE FRANÇA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***0451 SDS - PE

Total de Candidatos: 11



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Jornalismo Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 150037
FAGNER CLEMENTE DA SILVA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 77,50

***17693 SDS - PE

2 154868
PALOMA AILZA VIEIRA CORREIA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***4398 SDS - PE

3 154064
BRUNA HENRIQUE FRANÇA DE LIMA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***45249 SDS - PE

4 150944
TIAGO LACERDA ARAUJO HUNKA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***9042 SDS - PE

Total de Candidatos: 4



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Nutrição Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 151081

RODRIGO FULCO DE AZEVEDO 
CORREIA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***4410 SDS - PE

2 151131
LUCAS LIMA DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***41211 SDS - PE

3 152338

MARINA AMOR COUTINHO 
CALDAS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***5193 SDS - PE

4 154864
XANDA LUANA LOURENÇO LIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***00167 SDS - PE

Total de Candidatos: 4



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Pedagogia Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 149894
DIEGO HENRIQUE DE OLIVEIRA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***4170 SDS - PE

2 154710

MARIA VITÓRIA COSTA 
MAGALHÃES
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***2679 SDS - PE

3 153746

NAYLLINE HILLS DE ALBUQUERQUE 
BARROS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***1144 SDS - PE

4 149287
MOISÉS SEVERINO DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***2986 SDS - PE

5 153816
MARIA EDUARDA LIMA MACIEL
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***55807 SDS - PE

6 149388
MARIA LUIZA MIRANDA MELO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***8487 SDS - PE

7 150483
ROBERTA BEZERRA DO REGO SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***4330 SDS - PE

8 154275

TACIANE DANTAS BALBINO DA 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***84635 SDS - PE

Total de Candidatos: 8



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 153999
FELIPE RIBEIRO DE MELO
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 77,50

***8683 SDS - PE

2 149227
JOSE ARTUR RABELO MACIEL
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***5759 SDS - PE

3 153718

ANNE RAFHAELLE SILVA DOS 
SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***1900 SDS - PE

4 152000
LUCAS GARCIA DOS SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***2071*** ME - PE

5 151306
HELOÍSA DE SOUSA COSTA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***3554 SDS - PE

6 154295

JOÃO MARCELO DO 
NASCIMENTO PEREIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***2020 SDS - PE

7 150932
GABRIELL FALCÃO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***403.*** SDS - PE

8 154647

LORENA KÁTAREN PEREIRA 
NASCIMENTO ASSIS CRUZ
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***047*** SDS - PE

9 153378
TAINÁ LIMA HENRIQUE
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***9510 SDS - PE

10 151867

DÉBORA EMANUELLY LEAL DA 
SILVA LUCENA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***5979 SDS - PE

11 154278
HIGOR COUTINHO DE OLIVEIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***3054 SDS - PE

12 151829

CAMILLA CRISTINA LEÃO 
MORAES BELO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***86691 SDS - AL

13 152583
NADJANE DA SILVA SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***33199*** SDS - PE

Total de Candidatos: 13



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 154379
LAURA ARAÚJO BEZERRA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 85,00

***42949 SDS - PE

2 151175

ANA KAROLLYNA SERPA 
CARVALHO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 82,50

***78740 SSP - AM

3 150430
RAYSSA BARRETO RIBEIRO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 80,00

***4272 SDS - PE

4 149364

LARA ROSAS DE HOLANDA 
SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 77,50

***66979 SDS - PE

5 154634
JAKELYNE SANTOS BARBOSA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***2853 SDS - PE

6 150040

MARIA VICTÓRIA GOMES DE 
SOUSA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***43511 SDS - PE

7 152024
LARA MENDONÇA DE LUCENA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***590.*** SDS - PE

8 150067

CATARINA BORGES CARVALHO 
PIAUILINO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***8926 SSP - PI

9 154311
ADEILSON INÁCIO CELESTINO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***2919 SDS - PE

10 154230
SUZANA GOMES DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***4233 SSP - PE

11 154148
SAFFIRA MONIQUE DOS SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***06148 SDS - PE

12 150006
HÉLIO SOARES DE FRANÇA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***1625 SDS - PE

13 152391

ANA CLARA ROMANO DE 
ARRUDA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***2477 SDS - PE

14 149967
ÁLEY FERRAZ VERAS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***66529 SDS - PE

15 152364
LAIS MONTEIRO SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***6303 SDS - PE

16 152176

IGOR ALBERTO CÂMARA DA 
CRUZ
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***8128 SDS - PE

17 153617

ALÍCIA KELLER SILVA DE 
ARAÚJO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***58364 SDS - PE

18 153605

LARISSA BEATRIZ DOS SANTOS 
DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50 ***30466 SDS - PE



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

19 154547

MATEUS DE ALBUQUERQUE 
LIMA ORENGO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***2778 SDS - PE

20 151374

BETANIA LUZINETE LOPES DA 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***5785 SDS - PE

21 153302

MARIA CLARA BELTRÃO DA 
SILVEIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***91433 SDS - PE

22 151861

LILIANE ALMEIDA DE FARIAS 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***73974 SDS - PE

23 152386
POLIANA PRISCILA DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***7128 SDS - PE

24 152014

BEATRIZ DE MELO OLIVEIRA 
RODRIGUES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***3117 SDS - PE

25 152288

JULIA MARIA QUEIROZ 
GONÇALVES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***1728 SDS - PE

26 154596
LUMA MARIA MENDES DA LUZ
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***5579 SSP - PI

27 149476

JOÃO PEDRO GULDE GALVÃO 
DE MELO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***5367 SDS - PE

28 153880
LETÍCIA MARIA SOARES ATAIDE
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***55747 SDS - PE

29 154567
ESTER PRAZERES DE SOUZA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***7172 SDS - PE

30 154573

LAURA BEATRIZ DA SILVA 
FERREIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***83725 SDS - PE

31 150175
LYVIA MARIA BARBOSA PESSOA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***8324 SDS - PE

32 150644
BRENDA DE FARIAS LIMA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***27908 SDS - PE

33 150894
LAIS CARNIB COELHO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***5707 SDS - PE

34 153882
BRUNA ISA CASTRO DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***3164 SDS - PE

35 153146

ISABELLE CRISTINE DE MELO 
MORAES FRANCA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***79150 SDS - PE

36 151403

ROSIANE MATIAS DO 
NASCIMENTO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***2510 SDS - PE

37 150764 DIOGO HENRIQUE DE OLIVEIRA ***11055 SDS - PE



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

JESUS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

38 150313
ANDRIELLY CAMILY DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***14469 SDS - PE

39 151149
LETÍCIA MARIA LUCENA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***2316 SDS - PE

40 153877

ANA CAROLINA DE MENDONÇA 
VASCONCELOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***6684 SDS - PE

41 153848
GIOVANNA FLORA DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***76882 SDS - PE

42 151643

AMANDA DANIELE DE FARIAS 
LIMA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***80686 SDS - PE

43 149446
CRISTINA KLEIN MAIA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***32484 SSP - CE

44 152230

JOSEFA MARIA ALBUQUERQUE 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***9081 SDS - PE

45 151828

SAMARA PORTELA PATRICIO 
FURTADO ROSENKRANZ
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***2481 SDS - PE

46 154799

MARIA CLARA VIEIRA DIOGO DE 
MENEZES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***1661 SDS - PE

47 154571
GISELE KAYLLANE DE MOURA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***07940 SDS - PE

48 154602

ERIKA CIBELLY DE MOURA 
SOARES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***9473 SDS - PE

49 154441
ANA JÚLIA FRUTUOSO QUINTO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***19210 SDS - PE

50 154856
JONAS LUIZ DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***4076 SDS - PE

51 154577
SOFIA DE PAIVA MARANHÃO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***42490 SDS - PE

52 154367

KAREN KAMILLY FERREIRA DA 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***5913 SDS - PE

Total de Candidatos: 52



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Publicidade/Design Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 151628
JÚLLIA JASMINE ALVES MARTINS
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 77,50

***0618 SDS - PE

2 154053
EDUARDA CARLA LIMA DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***1479 SDS - PE

3 151780

SUENY CAMILLY DE ARAUJO 
NASCIMENTO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***17059 SDS - PE

4 154587

IOLANDA VITÓRIA AGUIAR DE 
CARVALHO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***36559 SDS - PE

Total de Candidatos: 4



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Publicidade/Design Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 154907
MILENA SOARES DE SOUZA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***0341 SDS - PE

2 151610

MARIA JULIA LIMA DOS SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00
Cota preto/pardo: Aprovado não 
ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***7907 SDS - PE

3 153610

ALANA OLIVEIRA SEDICIAS DA 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***76950 SDS - PE

4 153929

LUCIANA LIBÓRIO DE 
VASCONCELOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***4458 SDS - PE

5 154597

LOUISE ANNE PEREIRA DE 
CASTRO SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***9994 SDS - PE

Total de Candidatos: 5



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Rádio e TV Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 154895
RAPHAELLA ALMEIDA COSTA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***8003 SDS - PE

2 151040

RENATA RHAYSSA CABRAL 
MOUSINHO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***3125 SDS - PE

Total de Candidatos: 2



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Serviço Social Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 154127

THAMIRES LARISSA SILVA DE 
MELO
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 82,50

***8825 SDS - PE

2 149257
SUSAN LAÍS BASTOS DE MELO
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***65781 SDS - PE

3 152591

LAYZA CARLA MENDONÇA 
DA SILVA ALVES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***73570 SDS - PE

4 153117
JOYCE SANTOS DE ANDRADE
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***6858 SDS - PE

5 154317
BEATRIZ BATISTA MONTEIRO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***26245 SDS - PE

6 151379

SUZANA LUIZA DO 
NASCIMENTO BARROS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***70865 SDS - PE

7 151859

RAYANE ISADORA PEREIRA 
DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***0068 SDS - PE

8 152293
PALOMA DIAS NASCIMENTO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***99490 SDS - PE

9 151237

NAARA TAYANNE TAVEIRA 
DE ARAUJO BRAGA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***7402 SDS - PE

10 152130

VITÓRIA RÉGIA DA SILVA 
DOMINGOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***78551 SDS - PE

11 149486

NATHALIA ANDRADE DA 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***94195 SDS - PE

Total de Candidatos: 11



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Serviço Social Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 150629
LUIZA COSTA VITÓRIA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 80,00

***28373 SDS - PE

2 154836

CARLA PATRICIA DE 
OLIVEIRA BARROS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 77,50

***9542 SDS - PE

3 150995
JECIELLY DA SILVA LINS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***4185 SDS - PE

4 154315

AMÁLIA VICTÓRIA GODOY 
XAVIER
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***83012 SDS - PE

5 154334

RAMON JOSÉ MACEDO DE 
SOUZA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00
Cota preto/pardo: Aprovado não 
ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***89451 SDS - PE

6 154407

MARIA EDUARDA DE MELO 
BEZERRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50
Cota preto/pardo: Aprovado não 
ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***59955 SDS - PE

Total de Candidatos: 6



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Sistemas de Informação 
Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 150514
GABRIELA DE ARAÚJO MACEDO
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 95,00

***47779 SDS - PE

2 152275

SARA SIMONE EMILAY DE ARAÚJO 
PEREIRA
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 82,50

***0100 SDS - PE

3 149698
PEDRO PAULO GOMES DE SOUZA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 80,00

***755*** SSP - PR

4 154620
INGRID LUIZA RIOS GERMANO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 77,50

***4252 SSP - PB

5 152317

VINÍCIUS WAGNER GOMES 
GERMANO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***3736 SDS - PE

6 153795

MARIA EDUARDA OLIVEIRA 
PEREIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***9293 SDS - PE

7 150260

ITALO CESAR DA SILVA 
RODRIGUES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50
Cota preto/pardo: Aprovado ocupante de 
vaga.
PROVA: 72,50

***1035 SDS - PE

8 151141
RODRIGO BARBOSA DE OLIVEIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***21594 SDS - PE

9 152665
BRENO RAMOS DE SOUZA GOMES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***22101 SDS - PE

10 150652

ALVARO GABRIEL SOUZA DE 
ANDRADE
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50
Cota preto/pardo: Aprovado não ocupante 
de vaga.
PROVA: 72,50

***6297 SDS - PE

11 151978
GABRIEL ALBERTIN VIEIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***4316 SDS - PE

12 152209
JONAS ALVES DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***63135 SDS - PE

13 150686
LAIRTON JORDÃO DE ALMEIDA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***32941 SDS - RJ

14 150883
MATEUS VIEIRA DE MELO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***47236 SDS - PE

15 151689
JULIO CESAR AMORIM DE SOUZA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***8522 SDS - PE

16 154247
FLÁVIO DA SILVA VIEIRA JUNIOR
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***4715 SDS - PE

17 154564

PEDRO HENRIQUE MEDEIROS 
FERREIRA LIMA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***7985 SDS - PE

18 154159 DANIEL SIMPLICIO PEREIRA ***8724 SDS - PE



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Sistemas de Informação 
Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

TORQUATO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

19 149814

VITOR GUSTAVO RODRIGUES DOS 
SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***79788 SDS - PE

20 151909

OSVALDO ANTONIO PEDROSA 
RIBEIRO JÚNIOR
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***5961 SDS - PE

21 154209
GIOVANNA DE CASSIA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***8871 SDS - PE

22 153296
FLÁVIO CÉSAR DA SILVA ALVES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***21895 SDS - PE

23 152142

PEDRO VINICIUS VIERA 
GONÇALVES DE LIMA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***29092 SDS - PE

24 150371

NALYGIA RHAYANNE CAMPÊLO 
DE BARROS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***2206 SDS - PE

25 152745

ISAAC PEREIRA BASTOS QUINTO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00
Cota preto/pardo: Aprovado não ocupante 
de vaga.
PROVA: 55,00

***5183 SDS - PE

26 150035

ALEXSANDRO DE ANDRADE LIMA 
JUNIOR
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***9471 SDS - PE

Total de Candidatos: 26



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Sistemas de Informação 
Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 153680

RUAN VICTOR DE ARAÚJO 
GALVÃO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 85,00

***27173 SDS - PE

2 153513

PEDRO HENRIQUE BULLÉ DE 
SOUZA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 75,00

***9382 SDS - PE

3 150491
VICTOR SOUZA SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***67.*** SDS - PE

4 152998
ÍTALO JOSÉ TAVARES PESSOA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***7050 SDS - PE

5 154743

FERNANDO ANTÔNIO DE 
ARAÚJO NEVES PEIXE
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***4807 SDS - PE

6 151308

MARIA EDUARDA SANTANA DA 
SILVA BARROS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***0424 SDS - PE

7 152208
KAREM LETICIA DOS SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***75879 SDS - PE

8 154549

JOÃO CARLOS BARBOSA DA 
SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***45663 SDS - PE

9 154300

DIOGO DE SOUZA MESSIAS 
GOMES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***05045 SDS - PE

10 150600

BERNARDO SALGUES 
RODRIGUES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***01452 SDS - PE

11 154058

BEATRIZ MERON GOMES 
MORAES DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***0591 SDS - PE

12 154483

ARTHUR VINICIUS JUREMA DE 
BRITO RODRIGUES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***15126 SDS - PE

13 150336

THALES MATEUS LIMA 
EVARISTO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 60,00

***3857 SDS - PE

14 152302

ANA BEATRIZ CORRÊA 
PELLEGRINO DE AZEVEDO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***3673 SDS - PE

15 152706

ARTHUR HENRIQUE MARTINS 
SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***1194 SDS - PE

16 154556
IGOR DO VALE CORDEIRO SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 57,50

***24508 SDS - PE

17 151187
FABIO HERCULINO DE ALMEIDA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

***38096 SDS - PE

18 152366 ISIS MARIA OLIVEIRA NILO DE ***2442 SDS - PE



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Sistemas de Informação 
Tarde

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

SOUZA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 55,00

19 151899
RYAN ISAAC FERREIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 50,00

***40.*** SDS - PE

Total de Candidatos: 19



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Promotorias de Justiça da 2ª Circunscrição Ministerial Petrolina - Administração Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 150406

JULIANA KELLY DA SILVA 
RODRIGUES NOGUEIRA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***7108 SDS - PE

2 150213
JOSEMILTON ARAUJO DA SILVA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 62,50

***1784 SDS - PE

Total de Candidatos: 2



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / 
PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Promotorias de Justiça de Olinda - Administração Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 152887

HENRIQUE DE LIMA 
FERNANDES
Aprovado ocupante de vaga.
PROVA: 77,50

***7678 SDS - PE

2 153957

IRIS LETICIA DE ARAÚJO 
MENDES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 67,50

***6534 SDS - PE

Total de Candidatos: 2



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Promotorias de Justiça de Olinda - Psicologia Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 150423
HANNAH CUNHA ALVES
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 72,50

***5114 SDS - PE

2 149508
JESSICA ALVES ANDRADE AZEVEDO
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 52,50

***1856 SDS - PE

Total de Candidatos: 2



SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-
2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS

Data: 29/05/2024

Promotorias de Justiça de Olinda - Sistemas de Informação Manhã

Ata de Classificados Ampla Concorrência
CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME Nº DA IDENTIDADE  

1 153879
ALLYSON RUBENS DE SOUZA BARBOSA
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 70,00

***44414 SDS - PE

2 153467
ALBERTO MARQUES DOS SANTOS
Aprovado não ocupante de vaga.
PROVA: 65,00

***86599 SDS - PE

Total de Candidatos: 2


	PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE ESTUDANTES NO PROGRAMA DE ESTÁGIO DE NÍVEL UNIVERSITÁRIO E MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO (PENUM/MPPE)
	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça 6ª Circunscrição Ministerial Caruaru - Ciênc. Contábeis Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça 6ª Circunscrição Ministerial Caruaru - Pedagogia Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça 6ª Circunscrição Ministerial Caruaru - Psicologia Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Administração Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Administração Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Arquitetura Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Arquitetura Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Ciências Contábeis Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Ciências Contábeis Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Civil Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Civil Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Elétrica / Eletrônica Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Engenharia Elétrica / Eletrônica Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Estatística Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Jornalismo Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Jornalismo Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Nutrição Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Pedagogia Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Psicologia Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Publicidade/Design Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Publicidade/Design Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Rádio e TV Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Serviço Social Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Serviço Social Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Sistemas de Informação Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Procuradorias e Promotorias de Justiça de Recife Capital - Sistemas de Informação Tarde
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Promotorias de Justiça da 2ª Circunscrição Ministerial Petrolina - Administração Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Promotorias de Justiça de Olinda - Administração Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Promotorias de Justiça de Olinda - Psicologia Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência

	SELEÇÃO PÚBLICA MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO / PENUM-2024 - CURSOS ADMINISTRATIVOS
	Promotorias de Justiça de Olinda - Sistemas de Informação Manhã
	Ata de Classificados Ampla Concorrência


